SpF

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1852/2019

Súmula: - Solicita. provide/ici£
Executivo junto g Sec
Infraestrutura e Serviços MuírrcipaiS
Ramon Medrano de Almada,,para
realize o recapeamento asráltico em toda
a extensão na Rua Claudionor Lopes,
Jardim Portela, neste município,

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias

junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realize o

recapeamento asfáltico em toda a extensão na Rua Claudionor Lopes, - Jardim

Portela, neste município.

ÜAPCV

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

^MARA MüfviiCIPAL DE ITAPEVI

.PROTOCOLO

fS JUN. 2019 1^
*  i AíjXjíii;--!;- í_

■èr-
Assinafurá ■

O pedido se faz necessário pois o asfalto mencionado está
totalmente desnivelado provocando poças d'agua e infiltrações, sendo
necessário o nivelamento do asfalto através de recapeamento asfáltico.

Ocorre que em épocas de chuva o asfalto fica prejudicado pelas
infiltrações, sendo necessário o recapeamento do local, visto que a rua é trajeto
de um grande fluxo de veículos, e os buracos dificultam a passagem de ônibus
e carros, além dos riscos inerentes à situação

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste projeto, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessões Bemv/ndo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

nde
(Bi^xão

Vereador

Rua Arnalt Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

<*"

o

s^

r:-^-

é'^>y .
r- ü

íg'K;fc;%^

Af ^ fe

.■ A-' .,■• '^' .t -1 ̂  -,

íyl .V